
Протокол № 1 

засідання Приймальної комісії 

Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва ЛНАМ 

Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 

Львівської національної академії мистецтв 

 

                                                                                                від 11.04. 2023 р.  

Присутні:  

Юрчишин Галина Миколаївна – голова приймальної комісії КІПДМ 

ЛНАМ,  директор КІПДМ ЛНАМ; 

Дутка Вікторія Валеріївна – заступник голови приймальної комісії 

КІПДМ ЛНАМ, заступник директора з навчальної роботи КІПДМ ЛНАМ;   

Кваснюк Лідія Миколаївна – заступник  директор по виховній роботі 

КФКПДМ ЛНАМ; 

Балагурак Христина Тадеївна – заступник голови приймальної комісії 

КФКПДМ ЛНАМ, викладач КФКПДМ ЛНАМ; 

Бович-Углер Людмила Юріївна – відповідальний секретар 

приймальної комісії, старший викладач кафедри «Дизайн». 

Стеф’юк Ніна Андріївна – заступник відповідального секретаря 

приймальної комісії, старший викладач. 

Члени комісії: 

Щербина Наталія Миколаївна – доцент кафедри декоративного 

мистецтва ОС «Магістр» КІПДМ ЛНАМ;  

Молинь Валентина Дмитрівна – доцент кафедри образотворчого 

мистецтва та академічних дисциплін КІПДМ ЛНАМ; 

Герцюк Марія Петрівна – викладач КФКПДМ ЛНАМ; 

            Барановський Ігор Володимирович – викладач КФКПДМ ЛНАМ. 

            Відсутні:  

Книш Богдана Василівна – доцент кафедри історії мистецтв та 

соціально-гуманітарних наук КІПДМ ЛНАМ; 

Радиш Мирослав Богданович – викладач КФКПДМ ЛНАМ; 

Драгомирецька Богдана – голова студентської  ради КІПДМ ЛНАМ; 

Никипанчук Наталія – заступник голови студентської ради КІПДМ. 

 

Порядок денний: 

1. Ознайомлення з наказами КІПДМ ЛНАМ «Про створення 

Приймальної комісії КІПДМ ЛНАМ та КФКПДМ ЛНАМ», а також «Про 

склад технічного секретаріату Приймальної комісії» у 2023 р. Затвердження 

графіку роботи Приймальної комісії у 2023 р. 

2. Ознайомлення з Правилами прийому до КФКПДМ ЛНАМ 

розроблених відповідно до Порядку прийому на навчання до закладів 

фахової передвищої освіти в 2023 році. 

3. Ознайомлення з Правилами прийому до КІПДМ ЛНАМ  

розроблених відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти в 2023 році. 

4. Обговорення  новацій вступної кампанії 2023 року.  

5. Різне. 



І. Слухали: 

1. Бович-Углер Л.Ю.  відповідального секретаря приймальної 

комісії КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ, яка зачитала наказ № 275 від 01 грудня 

2022 року «Про створення Приймальної комісії КІПДМ ЛНАМ та КФКПДМ 

ЛНАМ», а також наказ № 276 від 01 грудня 2022 року «Про склад технічного 

секретаріату Приймальної комісії» у 2023 р. (накази додаються). Бович-Углер 

Л.Ю. запропонувала графік роботи ПК у 2023 році (графік додається).  

І. Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до відома. 

2. Затвердити графік роботи Приймальної комісії КІПДМ ЛНАМ та 

КФКПДМ ЛНАМ у 2023 році (графік додається). 

 

ІІ. Слухали. 

1. Бович-Углер Л.Ю.  відповідального секретаря приймальної комісії 

КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ, яка грунтовно ознайомила присутніх із 

Правилами прийому до Косівського фахового коледжу ПДМ ЛНАМ у 2023 

році, розроблених відповідно до Порядку прийому на навчання до закладів 

фахової передвищої освіти в 2023 році, що затверджені наказом МОН 

України від 15 березня 2023 року № 277 та зареєстровані в Міністерстві 

юстиції України 28 березня 2023 року за № 518/39574. (Правила прийому 

додаються).  

В обговоренні взяли участь члени приймальної комісії КФКПДМ з 

пропозиціями щодо проведення та оцінювання творчого конкурсу. 

ІІ. Ухвалили: 

 1. Прийняти документ за основу та рекомендувати на розгляд 

Педагогічної ради  Косівського фахового коледжу ПДМ ЛНАМ. 

2. Провести творчий конкурс в очній формі. 

3. Встановити прохідних бал за творчий конкур 120 балів. 

4. Гаркус Г.Я. адміністратору ЄДЕБО внести Правила прийому до 

КФКДМ ЛНАМ до ЄДЕБО. 

 

ІІІ. Слухали. 

1. Бович-Углер Л.Ю.  відповідального секретаря приймальної комісії 

КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ, яка грунтовно ознайомила присутніх із 

розділами Правил прийому до КІПДМ ЛНАМ, розроблених відповідно до 

Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2023 році, що 

затверджений наказом Міністерства освіти і науки України від 15 березня 

2023 року № 276 та зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28 

березня 2023 року за № 519/39575. (Правила прийому додаються). 

ІІІ. Виступили:  

1. Дутку В.В., заступника директора з навчальної роботи КІПДМ, яка  

внесла пропозицію про дистанційне проведення вступних іспитів.  

В обговоренні взяли участь члени приймальної комісії КІПДМ ЛНАМ 

з пропозиціями щодо проведення вступних іспитів та конкурсного відбору. 

ІІІ. Ухвалили: 

1. Прийняти документ за основу та рекомендувати на розгляд Вченої 

ради  Косівського інституту ПДМ ЛНАМ. 



2. Провести вступні випробування в очній формі відповідно до 

Порядку прийому. 

3. Встановити прохідних бал за творчий конкур та фаховий іспит 120 

балів (за шкалою 100-200 балів (з кроком в один бал))., ЄВІ: 100 балів з тесту 

загальної навчальної компетентності та 100 балів з іноземної мови.  

4. Пороху Ю.І. оприлюднити Правила прийому до КФКПДМ ЛНАМ 

та КІПДМ ЛНАМ на вебсайті закладу. 

5. Самокіщук Н.М. адміністратору ЄДЕБО внести Правила прийому 

до КІПДМ ЛНАМ до ЄДЕБО.  

 

ІV. Слухали. 

1. Бович-Углер Л.Ю, яка охарактеризувала онлайн семінар-нараду 

МОН (від 17.03.2023 р.) та наголосила на основних новаціях вступу 2023 р. 

до КФКПДМ ЛНАМ. Бович-Углер Л.Ю. також стисло охарактеризувала 

онлайн семінар-нараду МОН (від 24.03.2023 р.) та наголосила на ключових 

нормах та основних новаціях вступу 2023 р. до КІПДМ ЛНАМ, а саме: 

- основами вступу (освітніми рівнями або освітніми ступенями та 

відповідними рівнями Національної рамки кваліфікації); 

- строками прийому заяв та документів, конкурсного відбору та 

зарахування на навчання; 

- порядком реєстрації заяв на творчий конкурс та конкурсний відбір; 

- конкурсним відбором, його організацією та проведенням; 

- спеціальними умовами участі у вступній кампанії. 

В обговоренні взяли участь всі члени приймальної комісії. 

ІV. Ухвалили: 

1. Взяти до уваги особливості прийому та новації вступної кампанії 

у 2023 році. Дані новації та пропозиції затвердили рішенням ПК. 

V. Слухали. 

1. Бович-Углер Л.Ю, яка винесла на розгляд питання щодо набору 

вступників КІПДМ ЛНАМ на 1 курс навчання на спеціальність 028 

«Менеджмент соціокультурної діяльності» у 2023 р. 

2. Молинь В.Д., яка зазначила про відкриття нової ОПП «Станковий і 

монументальний живопис» та виступила з пропозицією щодо прийому 

вступників на 1 курс навчання на дану ОПП. 

V. Виступили:  

1. Юрчишин Г.М., Дутка В.В., Молинь В.Д. – прийняли участь в 

обговоренні та внесли пропозиції щодо вищесказаного. 

V. Ухвалили:  

1. Не проводити набір вступників на 1 курс навчання спеціальності 

028 «Менеджмент соціокультурної діяльності» у 2023 році. 

2. Здійснити набір вступників на 1 курс навчання спеціальності 023 на 

ОПП «Станковий і монументальний живопис» за денною формою навчання у 

2023 році. Дані пропозиції затвердили рішенням ПК. 

 

Голова ПК   КІПДМ ЛНАМ     ______________ Галина ЮРЧИШИН  

Відповідальний секретар ПК   ______________  Людмила БОВИЧ-УГЛЕР 


